
D2E7579A9ABD18169BD8C5DE6C0CCFA2530B6EB4

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 247/2014 Prezydenta Miasta Tarnobrzega - Szefa Obrony Cywilnej Miasta z dnia 12 sierpnia 2014 r. w sprawie przygotowania i
przeprowadzenia miejskiego kompleksowego ćwiczenia zgrywającego pk. „ZABYTEK 2014”

Strona 1 z 4

identyfikator 247/2014/5

ZARZĄDZENIE NR 247/2014

Prezydenta Miasta Tarnobrzega - Szefa Obrony Cywilnej Miasta

z dnia 12 sierpnia 2014 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia miejskiego
kompleksowego ćwiczenia zgrywającego pk. „ZABYTEK 2014”

Na podstawie § 3 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r.
w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej
województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850), art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26
kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1166) , § 4 ust. 1 i 2 oraz § 5 pkt
4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U.
z 2004 r. Nr 16, poz. 150 z późn. zm.) oraz zarządzenia Nr 10/2014 Wojewody Podkarpackiego – Szefa
Obrony Cywilnej Województwa z dnia 20 stycznia 2014 roku w sprawie ustalenia podstawowych
założeń i kierunków działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej
województwa podkarpackiego w 2014 roku zarządzam, co następuje:

§ 1 .

Przeprowadzić w dniu 11 września 2014 r. miejskie kompleksowe ćwiczenie zgrywające na temat:
„Realizacja zadań związanych z ochroną ludności w przypadku wystąpienia zagrożeń naturalnych
i cywilizacyjnych” z elementami gry obronnej i gry decyzyjnej.

§ 2 .

Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjąć:

1 ) Przygotowanie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, Miejskiego Centrum
Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu, struktur obrony cywilnej oraz komponentów
układu pozamilitarnego do wykonywania zadań w przypadku wystąpienia zagrożenia,

2 ) Sprawdzenie obiegu informacji pomiędzy elementami systemu zarządzania kryzysowego,
obrony cywilnej oraz komponentami układu pozamilitarnego miasta Tarnobrzega,

3 ) Doskonalenie współpracy podmiotów systemu zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej
oraz komponentów układu pozamilitarnego miasta Tarnobrzega,

4 ) Sprawdzenie działania systemu łączności (środków alarmowania) i obiegu informacji w sieci
radiokomunikacyjnej służb oraz Prezydenta Miasta Tarnobrzega,

5 ) Sprawdzenie funkcjonowania systemu ostrzegania i alarmowania ludności
o zagrożeniach,

6 ) Sprawdzenie możliwości wykrywania i oznaczania stref niebezpiecznych,



D2E7579A9ABD18169BD8C5DE6C0CCFA2530B6EB4

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 247/2014 Prezydenta Miasta Tarnobrzega - Szefa Obrony Cywilnej Miasta z dnia 12 sierpnia 2014 r. w sprawie przygotowania i
przeprowadzenia miejskiego kompleksowego ćwiczenia zgrywającego pk. „ZABYTEK 2014”

Strona 2 z 4

7 ) Doraźna pomoc w przywracaniu i utrzymaniu porządku i bezpieczeństwa w strefach
dotkniętych zagrożeniem,

8 ) Doskonalenie umiejętności w pracy zespołowej oraz indywidualnych umiejętności członków
formacji OC w organizowaniu i prowadzeniu działań, zgodnie z ich przeznaczeniem,

9 ) Doskonalenie współpracy w zakresie prowadzenia spójnej polityki informacyjnej.

§ 3 .

Do udziału w ćwiczeniu powołuję:

1 ) Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego w niepełnym składzie,

2 ) Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu,

3 ) Kierownika Delegatury w Tarnobrzegu Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków z siedzibą
w Przemyślu,

4 ) Dyrektora Muzeum Historycznego Miasta Tarnobrzega,

5 ) Wydzielone siły i środki:
a ) Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego,
b ) Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta Tarnobrzega

nie włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego,
c ) Komendy Miejskiej Policji w Tarnobrzegu,
d ) Straży Miejskiej w Tarnobrzegu,
e ) Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego,
f ) Formacji Obrony Cywilnej (plutonu ratownictwa ogólnego - minimum 50% obsady),
g ) Muzeum Historycznego Miasta Tarnobrzega.

§ 4 .

Do kierowania przebiegiem ćwiczenia powołuję:

1 ) Kierownictwo ćwiczenia w składzie:
a ) Przebiegiem ćwiczenia kierował będę osobiście,
b ) Z-ca Prezydenta Miasta Tarnobrzega – Z-ca Kierownika ćwiczenia,

2 ) Sztab ćwiczenia w składzie:
a ) Szef sztabu ćwiczenia – Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania

Kryzysowego,
b ) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnobrzegu,
c ) Komendant Miejski Ochrony Przeciwpożarowej w Tarnobrzegu,
d ) Komendant Miejski Policji w Tarnobrzegu,
e ) Komendant Straży Miejskiej w Tarnobrzegu,
f ) Kierownik Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii

z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu,



D2E7579A9ABD18169BD8C5DE6C0CCFA2530B6EB4

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 247/2014 Prezydenta Miasta Tarnobrzega - Szefa Obrony Cywilnej Miasta z dnia 12 sierpnia 2014 r. w sprawie przygotowania i
przeprowadzenia miejskiego kompleksowego ćwiczenia zgrywającego pk. „ZABYTEK 2014”

Strona 3 z 4

g ) Kierownik Delegatury w Tarnobrzegu Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków z siedzibą
w Przemyślu,

h ) Dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Tarnobrzega,
i ) Komendant plutonu ratownictwa ogólnego,
j ) Dyrektor Kancelarii Prezydenta Miasta,

3 ) Grupa podgrywająca:
a ) Wytypowani pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego oraz

członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych.

§ 5 .

Kierownictwo i sztab ćwiczenia rozmieścić w miejscu realizacji epizodów praktycznych ćwiczenia.

§ 6 .

Kierownicy ćwiczących zespołów zapewnią:

1 ) W okresie przygotowawczym:
a ) przygotowanie dokumentacji do ćwiczenia dla poszczególnych grup ćwiczących zgodnie

z wypracowaną w ramach spotkań roboczych koncepcją ćwiczenia,
b ) powołanie podległych sił i środków do przeprowadzenia praktycznych epizodów zgodnie

z wypracowaną w ramach spotkań roboczych koncepcją ćwiczenia,
c ) obieg informacji przy użyciu dostępnych środków łączności radiowej

i przewodowej na czas ćwiczenia.

2 ) W okresie gotowości:
a ) wypracowanie propozycji działań dla Prezydenta Miasta Tarnobrzega,
b ) przygotowanie do praktycznego udziału w akcjach ratunkowych,
c ) znajomość aktualnej sytuacji działania w terenie zagrożonym,
d ) realizację zadań zgodnie z ustawowym zakresem działania.

3 ) Po zakończeniu ćwiczenia:
a ) opracowanie oceny i wniosków z przeprowadzonych ćwiczeń i przekazanie ich do Wydziału

Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Tarnobrzega w terminie do
dnia 26 września 2014 roku,

b ) wykorzystanie zebranych doświadczeń do kolejnych ćwiczeń, treningów i szkoleń.

§ 7 .

Podczas wykonywania dokumentacji i w czasie ćwiczenia należy przestrzegać przepisów o ochronie
informacji niejawnych i ochronie danych osobowych.



D2E7579A9ABD18169BD8C5DE6C0CCFA2530B6EB4

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 247/2014 Prezydenta Miasta Tarnobrzega - Szefa Obrony Cywilnej Miasta z dnia 12 sierpnia 2014 r. w sprawie przygotowania i
przeprowadzenia miejskiego kompleksowego ćwiczenia zgrywającego pk. „ZABYTEK 2014”

Strona 4 z 4

§ 8 .

Uczestnicy ćwiczenia według posiadanych kompetencji przed rozpoczęciem ćwiczenia przygotują
podległe jednostki do udziału w ćwiczeniu praktycznym ze szczególnym zwróceniem uwagi na zasady
zachowania wszelkich wymogów bezpieczeństwa.

§ 9 .

Zobowiązuje się uczestników ćwiczenia do przestrzegania przepisów z zakresu bezpieczeństwa
i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej.

§ 10 .

Zastępcę Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego zobowiązuję do:

1 ) opracowania dokumentacji ćwiczenia,

2 ) koordynowania przebiegu ćwiczenia,

3 ) zabezpieczenia logistycznego przebiegu ćwiczenia,

4 ) wykonania dokumentacji sprawozdawczej.

§ 11 .

Termin gotowości do ćwiczenia ustalam na dzień 11 września 2014 r. na godzinę 7.00.

§ 12 .

Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich
i Zarządzania Kryzysowego.

§ 13 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w okresie przygotowania,
przeprowadzenia ćwiczenia i podsumowania ćwiczenia.

Prezydent Miasta Tarnobrzega
- Szef Obrony Cywilnej Miasta

Norbert Mastalerz


